Capitol 30 que qual se vol mestre que empendrà alguna obra ho ajia de denunciar als amjorals.  

Capitol 31 que si algun maestre havrà presa alguna obra y havrà portat principi de preparatori nin-

gun altre mestre no gose tocar en dita obra sens sia vist per los majorals.  

Capitol 32 que ningun obrer que no sia examinat no gose enpendre obra alguna.  

Capitol 33 que si algú se clamora de alguna obra mal feta los majorals haian a iudicar dita obra iuxta 

allurs consiensias.  

Capitol 34 que si algun confrare posara avolot tenint capitol que tal mestre o confrare estiga arestat 

vuit dies.  

Capitol 35 que los talladors de pedra ho tapiadors haien e sien tinguts entrar enla confraria.  

Capitol 36 que ningun picapedrer o prenedis o mosso nos pug allogar a añy ni a mesos ab altra per-

sona del offisi.  

Capitol 37 que los fosters no pugan fer fena del present offici o art. 

Capitol 38 que ningun mestre no puga ni goze fer fena a manco preu.  

Capitol 39 que ningun mestre no goze pendre mes avant que dos fahenes.  

Capitol 40 que ningun mestre que sia parlat per anar de fora a fer alguna faena no haja de anar 

sens darne noticia als majorals.  

Capitol 41 que ningun mestre no goze pendre faena que hajan parlat al altre mestre.  

Capitol 42 que qual se vol mestre que no sia sufficient no puga ni dega tener mosso encartat. 

Evangelium Mathei 

Cum natus esset Jhesus in betlem iude in diebus herodis regis, ecce magi ab oriente venerunt hie-

rosolimam, dicentes: bi est qui natus est Rex Iudeorum. Vidimus enim tellam eius in oriente, et ven-

imus adorare eum. Audiens autem Herodes Rex, turbatus est, et omnis Ierosolima cum illo. Et con-

gregans omnes principes sacerdotum, escribas populi, sciscitabatur ab eis, ubi Christus nasceretur. 

At illi dixerunt ei: In Bethleem Iudae: sic enim scriptum est per prophetam et tu Bethleem terra Juda, 

nequaquam minima es in principibus Juda: ex te enim exiet Dux, qui regat populum meum Israel. 

Tunc Herodes, clam vocatis Magis, diligenter didicit ab eis tempus stelle, que aparuit eis: emittens 

illos in Bethleem, dixit: ite, et interrogate diligiter de puero: et cum inveneritis, renunciate mihi, et ut 

ego veniens adorem eum. Qui cum audissent regem, abierunt. Et ecce stella, quam viderant in ori-

ente, antecedebat eos, usque dum veniens staret supra, ubi erat puer. Videntes, autem stellam 

gavisi sunt gaudio magno valde. Et intrantes domum, invenerunt puerum cum Maria matre eius, et 

procidentes adoraverunt eum. Et apertis thesaurius suis, obtulerunt ei munera, aurum, thus et mir-

rham. Et response accepto in somnis, ne redirent ad herodem, per aliam viam reversi sunt in re-

gionem suam. Deo gratias. 

Evangelium secundum Marcum 

In illo tempore: recumbentibus undecim discipulis aparuit illis Iesus: et exprobavit incredulitatem illor 

et durcia cordis: quia hijs, qui viderant eum resurrexisse a mortuis non crediderunt. Et dixit eis: 

euntes in mundum universum, predicate evamgelium omni criature. Qui crediderit et batisatus fuerit, 

salvus erit: qui vero non crediderit, condennabitur. Signa autem eos, qui crediderint hec sequentur: 
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in nomine meo demonia eijcient linguis loquentur novis: serpentes tollent: et si quit mortifferum bibe-

rint non eis nocebit: super egros manus imponent, et bene habebunt. Et dominus quidem Iesus, post 

locutus est eis, assumptus est in celum et sedet adextus dei. Illi autem profecti, predicaverunt ubi-

que, Domino cohoperante et sermonem confirmante sequentibus signis. Deo gratias.  

En nom dela santa e individua trinitat e de la verge Maria e de tota la cort celestial specialmente a 

honor e gloria dela verge Madona Santa Maria de bellem, de Madona Santa Anna, Sant Nicolau e 

dels benaventurats martires los quatre Sants Coronats e de llur consegrat altar edifficat en la Iglesia 

dela gloriosa Madona Santa Anna dela vila de Stampaig dels apendissis del Castell de Caller. Nos 

altres mestres de cases, picapedrers, mestres de axia e fusters de la ciutat de Caller e apendissis 

de aquell qui al presente som e per avant serem en aquesta present Confraria ordenam a salut de 

nostres animes e remei de tots benefators de la dita nostra confraria segons la forma de vaill scrita e 

aço ab lo consentiment primierament ferma e decreta axi del reverent mossen Juan Forteza prevere 

y canonge e vicari general sede vacante del archebisbat de Caller com en cara de molt noble e 

spectable don Dalmau Carroz conte de Quirra e loctinent de Governador en lo cap de Caller e de 

Gallura e del magnifico don Iayme Aymerich veguer real dela present Ciutat de Caller e per consér-

vasio dela dita confraria prenem per cap, patrons e conservadors nostres los dits gloriosos Madò 

Santa Maria de Bellé, Madò Santa Anna, Mossen Sant Nicolau e los gloriosos sants quatre martires 

coronats per honor del quals assignam casa dela dita Confraria dins la dita Iglesia de Madona Santa 

Anna, cituada en la dita vila de Stampaig los quals prenim sempre per confrares e advocats nostres